


Monsieur Rocco COLELLA, Maire-adjoint délégué aux finances, aux marchés publics et à la 
délégation de service public, rapporteur, fait l'exposé suivant : 

La Commune a confié l'exploitation du crématorium à la SAS Crématorium de La Balme par un contrat 
de concession de service public. 

Conformément aux dispositions contractuelles, le concessionnaire a adressé à la Commune la liste des 
tarifs de la crémation et des conditions de service pour l'année 2023, en intégrant une hausse des tarifs 
sur la quasi-totalité des prestations. 

Toutefois, les travaux de commissions et les différents échanges ont fait apparaître que certains tarifs 
ont déjà atteint le maximum autorisé par le contrat de concession ou que d'autres prestations n'existant 
pas initialement ont été prévues sans échange préalable et accord avec la Commune ; ces points devant 
nécessairement être fixés par voie d'avenant. 

Dès lors, il est proposé au conseil municipal de ne pas modifier les tarifs de 2022 pour l'année 2023. 

Le conseil municipal de La Balme de Sillingy, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU la délibération n
° 2009-129 du 30 novembre 2009 modifiée relative au rapport présentant le choix 

de la société du Crématorium de La Balme dans le cadre de la délégation du service public du 
crématorium 

VU la délibération n° 2021-127 du 13 décembre 2021 portant approbation des tarifs du crématorium ; 

Vu la convention de concession de service public d'extension et exploitation du crématorium de La 
Balme de Sillingy signée le 17 décembre 2009 ; 

VU l'exposé présenté par Monsieur le Maire-adjoint délégué aux finances, aux marchés publics et à la 
délégation de service public ; 

Après en avoir délibéré, 

Article unique : 

Décide de ne pas modifier les tarifs des prestations du crématorium appliqués en 2022 par la 
SAS Crématorium de La Balme pour l'année 2023, tels que figurant à la délibération n° 2021-127 du 13 
décembre 2021 susvisée. 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte à l'unanimité la délibération. 

Ainsi fait et délibéré, les jours, mois et an susdits. 
Le Maire certifie le caractère exécutoire de la présente délibération. 

La secrétaire de séance, 
Floriane ESCOLANO 

Délibération certifiée exécutoire compte tenu 
De sa réception en Préfecture le 08/12/2022
De sa publication le 08/12/2022

Le Maire, 
Séverine MUGNI 

r! 
Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte administratif est susceptible de 
recours devant le tribunal administratif territorialement compétent. 

Délibération n' 2022-090 212 


